

Protokół nr 10/19
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 22 maja 2019 r.,
w Sali Konferencyjnej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, ul. Krasickiego 16

Posiedzenie otworzył o godz. 17.10 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2018 w dziale dotyczącym oświaty. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wyliczeń kosztów, jakie poniosła Gmina Mosina w związku z wprowadzeniem reformy oświatowej; opłaty komorniczej; wskazania, czym są inne formy wychowania przedszkolnego i wskazania przyczyn, dla których w dochodach jest na to 20.000,00 zł, a w wydatkach na plan 40.000,00 zł – wykonano 34.114,78 zł; wskazania, czy nie wpływają jakieś skargi dotyczące standardów autobusów dowożących dzieci do szkół; wydatków na publiczne i niepubliczne przedszkola; wskazania, czy nabory do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina zakończyły się i czy taki nabór może trwać cały rok; określenia wieku dzieci przyjmowanych do przedszkoli; techniki kontroli wykonania budżetów poszczególnych szkół; wskazania, czy są sytuacje, że budżety poszczególnych szkół zostają przekroczone i czy może się zdarzyć, że zatwierdzony budżet szkoły nie może zostać zrealizowany; wskazania, czy w zeszłym roku jakaś szkoła nie zrealizowała swoich planów; wskazania, czy Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie zwróciła się o przeniesienie zaoszczędzonych środków finansowych na inny cel; wskazania, czego dotyczyła ostatnia kontrola przeprowadzona przez audytora wewnętrznego Urzędu Miejskiego w Mosinie w zakresie oświaty; wskazania, czy audytor wewnętrzny Urzędu Miejskiego w Mosinie nie powinien przeprowadzać kontroli w jednostkach organizacyjnych Gminy Mosina; przeniesienia części wydatków promocyjnych z kultury i sportu; wskazania, gdzie się znajdują klucze do bram miasta; drogich usług fotograficznych; samoograniczania się w wyborze wykonawców usług; wskazania, czy Gmina Mosina jest w trakcie przystąpienia do platformy zakupowej; potrzeby dokonania przeglądu celowości i korzyści uczestnictwa Gminy Mosina w różnych związkach i stowarzyszeniach oraz przeglądu prenumerowanych czasopism; wskazania, czy w tym roku Gmina Mosina rozpocznie prace nad systemem identyfikacji wizualnej oraz wskazania, czy wzrost zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej jest uzasadniony z uwagi na program „500 plus” na pierwsze dziecko.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat kosztów, jakie poniosła Gmina Mosina w związku z wprowadzeniem reformy oświatowej oraz na temat subwencji oświatowej i jej części składowych.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Konferencyjną przybyli radni: Dominik Michałak i Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 9 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za” (jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu) – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2018 w działach obejmujących oświatę, sprawy społeczne i promocję.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2 o przystąpienie

do aktualizacji uchwały dotyczącej regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków dla nauczycieli, a bez dyskusji i też jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/725/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie nagrody Burmistrza Gminy Mosina za najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku dyskusji ustalono też, że Referat Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przygotuje nowelizację uchwały Rady Miejskiej w Mosinie dotyczącej stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów.

Radna Małgorzata Kaptur przedstawiła problemy związane z funkcjonowaniem Stowarzyszenia Kolektyw Edukacyjny działającego w budynku gminnym w Dymaczewie Starym i propozycję ich rozwiązania poprzez umniejszenie wysokości czynszu o nakłady poniesione przez najemcę.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, na temat petycji mieszkańców Dymaczewa Starego z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie budowy: sygnalizacji świetlnej na drodze nr 431 w pobliżu ul. Szkolnej, chodnika przy ul. Łąkowej i chodnika oraz ścieżki rowerowej łączącej Dymaczewo Stare z Krosinkiem oraz na temat wniosku dotyczącego utworzenia przedszkola w Radzewicach i roli, jaką powinien w tej sprawie spełnić Urząd Miejski w Mosinie.

W trakcie tej dyskusji, Salę Konferencyjną opuścił radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 8 jej członków.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zorganizowania spotkania informacyjno-szkoleniowego dla przewodniczących jednostek pomocniczych, po zakończeniu wyborów w sołectwach i osiedlach.

Następnie Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące podejmowanych działań w sprawie etatów w świetlicach wiejskich.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie stanu realizacji przebudowy Szkoły Podstawowej w Czapurach.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę na problem związany z rezygnacją z funkcji nowowybranego Sołtysa Sołectwa Świątniki i potrzebę zmiany statutów jednostek pomocniczych Gminy Mosina w tym zakresie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie problemu, jaki dla społeczności lokalnej budzi wyburzenie starej szkoły w Rogalinku oraz w sprawie projektu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o nr ewid. 383 i 66 obręb Mieczewo.

Radna Wiesława Mania przedstawiła swoje stanowisko w sprawie nieczytelności strony internetowej Gminy Mosina, a radny Dominik Michalak w sprawie przeładowania treściami „Informatora Mosińskiego”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI:

1. Komisja opiniuje pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Mosina za rok 2018 w działach obejmujących oświatę, sprawy społeczne i promocję.
2. Komisja wnioskuje o przystąpieniu do aktualizacji uchwały dotyczącej regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków dla nauczycieli.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/725/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie nagrody Burmistrza Gminy Mosina za najlepszą pracę dyplomową dotyczącą Gminy Mosina.

4. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina, aby po zakończeniu wyborów w sołectwach i osiedlach, zorganizować spotkanie informacyjno-szkoleniowe dla przewodniczących jednostek pomocniczych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.23.

protokołował

(-) Piotr Sokołowski

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz